
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Средняя общеобразовательная школа №  58 имени генерал-майора М.В. Овсянникова»

305005 г. Курск, пр.В.Клыкова, д.65 тел. (4712) 22-78-21, E-mail:
School58 kursk@mail.ru

от 0 3  0 £ ,  2024г.

ПРИКАЗ

О создании рабочей группы

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Курской области от 
17.11.2022г. №1-1663 о включении СОШ №58 им.М.В.Овсянникова в реализацию 
регионального проекта «Инфраструктурный стандарт курской школы», с целью 
реализации регионального проекта «Инфраструктурный стандарт курской школы» и 
достижения результата визуально узнаваемого стиля оформления пространств СОШ №58 
им.М.В.Овсянникова, в целях привлечения обучающихся к модернизации 
образовательной организации и ее пространств

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группа в составе:
Харламов Евгений Васильевич -  председатель оргкомитета, директор;
Якунина Людмила Ивановна -  заместитель председателя оргкомитета, заместитель 
директора по АХР;
Леонидова Анна Викторовна -  член организационного комитета, заместитель 
директора по ВР;
Трофимова Ирина Викторовна -  член организационного комитета, педагог- 
библиотекарь;
Винникова Елена Анатольевна -  член организационного комитета, советник 
директора по воспитанию;
Вольвач Яна Николаевна -  член организационного комитета, председатель Совета 
родителей;
Пашина Елена Александровна -  член организационного комитета, заместитель 
председателя Совета родителей,
Бартенева Наталия Владимировна -  член организационного комитета, 
представитель родительского комитета;
Беседина Елизавета Владимировна - член организационного комитета, президент 
школы, обучающаяся 11 класса;
Лохмачев Даниил Александрович - член организационного комитета, обучающийся 
11 класса;
Минакова Дарина Александровна - член организационного комитета, обучающаяся 
10А класса;
Радин Даниил Романович - член организационного комитета, обучающийся 10Б
класса.

mailto:School58_kursk@mail.ru


2. Рабочей группе:
- разработать и утвердить план по созданию и оформлению пространств в 
соответствии с методическими рекомендациями инфраструктурного стандарта 
курской школы в срок до 15.06.2024г.;
- обеспечить участие обучающихся, родителей и педагогических работников в 
работе по созданию навигации и школьных пространств и организовать проведение 
работы в соответствии с навигационными решениями до 30.10.2024г.;
- регулярно проводить мониторинг работ по созданию инфраструктурного 
стандарта в соответствии с методическими рекомендациями и чек-листом проекта 
до 30.10.2024г.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы Якунина Л.И.


